Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024120200042

42

Nº 231, segunda-feira, 2 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE ALAGOAS

EDITAL Nº 206/2024/IFAL, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2024
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL Nº 0173/2024/IFAL, DE 16 DE OUTUBRO DE 2024

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS - IFAL, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do Processo Seletivo Simplificado
para Professor Substituto de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, EBTT, para atender à necessidade temporária do INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, EDITAL Nº 0173/2024/IFAL, DE 16 DE
OUTUBRO DE 2024, com extrato publicado no DOU, Edição nº 202, seção 03, pág. 48, de 17/10/2024, conforme a seguir:

Oferta 1/ ÁREA: AGROINDÚSTRIA

. Nº Inscrição Nome da/o Candidata/o .Pontuação Obtida na 1ª fase .Pontuação Obtida na 2ª fase Nota
Final

Classificação

. . . .1(A ou B ou C) .2(D ou E ou F) .3(G) .3(H) .3(I) .4(J) .Total .Nota 1 .Nota 2 .Nota 3 .Média . .

. .AMPLA CONCORRÊNCIA

. .87599 .Michelle Teixeira Da Silva .10,00 .0,00 .1,50 .0,00 .2,00 .0,00 .13,50 .96,0 .99,0 .98,9 .97,97 .111,47 .1ªº CLASSIFICADA/O

. .87590 .Lorena Lucena De Medeiros .15,00 .0,00 .3,50 .0,00 .1,25 .0,25 .20,00 .84,0 .85,5 .90,4 .86,63 .106,63 .2ªº APROVADA/O

. .87567 .Adriana Dos Santos Silva .10,00 .0,00 .2,00 .0,00 .3,00 .1,25 .16,25 .85,0 .84,0 .89,5 .86,17 .102,42 .3ªº APROVADA/O

. .87578 .Carla Fabiana Da Silva .10,00 .1,00 .0,00 .0,00 .5,00 .0,00 .16,00 .79,0 .77,5 .89,5 .82,00 .98,00 .4ªº APROVADA/O

. .COTISTAS PcD

. .- .- .- .- .- .- .- .- .- .- .- .- .- .- .-

. .COTISTAS NEGRAS/OS

. .- .- .- .- .- .- .- .- .- .- .- .- .- .- .-

CARLOS GUEDES DE LACERDA

EDITAL Nº 207/2024/IFAL, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2024
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL Nº 0171/2024/IFAL, DE 16 DE OUTUBRO DE 2024.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS - IFAL, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do Processo Seletivo Simplificado
para Professor Substituto de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, EBTT, para atender à necessidade temporária do INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, EDITAL Nº 0171/2024/IFAL, DE 16 DE
OUTUBRO DE 2024, com extrato publicado no DOU, Edição nº 202, seção 03, pág. 47, de 17/10/2024, conforme a seguir:

Oferta 1/ ÁREA: MECÂNICA

. Nº Inscrição Nome da/o Candidata/o .Pontuação Obtida na 1ª fase .Pontuação Obtida na 2ª fase Nota
Final

Classificação

. . . .1(A ou B ou C) .2(D ou E ou F) .3(G) .3(H) .3(I) .4(J) .Total .Nota 1 .Nota 2 .Nota 3 .Média . .

. .AMPLA CONCORRÊNCIA

. .87585 .Felipe Herbet Vanderley Da Silva .5,00 .1,00 .0,00 .0,00 .5,00 .0,25 .11,25 .83,5 .76,0 .75,5 .78,33 .89,58 .1ªº CLASSIFICADA/O

. .87575 .Adenilson Gabriel Dos Santos De Arruda .5,00 .0,00 .0,00 .0,00 .2,50 .0,25 .7,75 .74,0 .76,3 .88,0 .79,43 .87,18 .2ªº APROVADA/O

. .87593 .Iago Lemos Dias .10,00 .0,00 .0,00 .0,00 .0,00 .0,00 .10,00 .70,8 .78,5 .76,5 .75,27 .85,27 .3ªº APROVADA/O

. .COTISTAS PcD

. .- .- .- .- .- .- .- .- .- .- .- .- .- .- .-

. .COTISTAS NEGRAS/OS

. .- .- .- .- .- .- .- .- .- .- .- .- .- .- .-

CARLOS GUEDES DE LACERDA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO AMAPÁ

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ESPÉCIE: Extrato do Acordo de Colaboração Técnica entre IFAP e TER/AP.
NATUREZA: Acordo de Cooperação que entre si celebram o Instituto Federal de Ed u c a ç ã o ,
Ciência E Tecnologia Do Amapá (IFAP), CNPJ 10.820.882/0001-95 e o Tribunal Regional
Eleitoral do Amapá (TRE/AP), CNPJ 34.927.343/0001-18. OBJETO: O presente instrumento
tem por objetivo promover a Cooperação Técnico-Científica, Cultural e Educacional entre
os cooperantes, com vistas ao desenvolvimento de projetos e atividades voltadas para o
ensino, pesquisa, extensão e inovação, bem como a oferta de cursos lato sensu e stricto
sensu, cursos de qualificação, treinamento de recursos humanos, capacitação, e/ou
intercâmbio de pessoal técnico e acadêmico, publicação de resultados, planejamento e
desenvolvimento institucional. PRAZO DE VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos, a contar da data de
sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 19 de novembro de 2024. SIGNATÁRIOS: Romaro
Antonio Silva, pelo Instituto Federal de Educação, Ciência E Tecnologia Do Amapá (IFAP) e
Carmo Antonio de Souza, pelo Tribunal Regional Eleitoral do Amapá (TRE/AP).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1 de abril de 2021.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO AMAZONAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 14/2024

ESPÉCIE: TERMO ADITIVO Nº 14/2024 DO CONTRATO Nº 4/2024 de Prestação de Serviços
como Professora Substituta do cargo de Professora de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, na área/disciplina de Educação Física CONTRATANTE: Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas - IFAM. CONTRATADO (A) FRANCINETE SILVA
CARDOSO. VIGÊNCIA: 24/11/2024 A 20/12/2024. SIGNATÁRIO: Pelo Martinho Correia
Barros, CONTRATANTE e Francinete Silva Cardoso. Data 22/11/2024.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2024

Nº Processo: 23756.000260/2024-23
O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas torna

público o Chamamento Público 01/2024 - UASG 155422. Contratante: Instituto Federal de
Educação Ciência e Tecnologia do Amazonas, cujo objeto é a aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE para o campus
Manacapuru, valor total estimado de R$ 23.104,38, com período de envio de
documentação para habilitação e Projeto de Venda de 02/12/2024 a 21/12/2024, das
08:30 às 11:30 e de 14:30 às 17:30 horas, na sala da Dilog - 3º andar, na Reitoria do
IFAM, localizada na Rua Ferreira Pena, n. 1.109, Centro, CEP: 69.025-010, Manaus-AM.
Data para abertura das propostas dia 23/12/2024, na Reitoria do IFAM, mesmo local de
entrega da documentação, às 09:00.

Em 29 de novembro de 2024
JAIME CAVALCANTE ALVES

Reitor

CAMPUS HUMAITÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2024 - UASG 154783

Número do Contrato: 12/2023.
Nº Processo: 23443.017238/2023-65.
Pregão. Nº 6/2023. Contratante: IFAM - CAMPUS HUMAITA. Contratado: 09.210.284/0001-
15 - PREST SERVICE MAO-DE-OBRA LTDA. Objeto: O objeto do presente termo aditivo é a
prorrogação, por mais 12 (doze) meses, do prazo de vigência e o reajuste do contrato
administrativo de serviço continuado de motorista 12/2023, conforme previsto na cláusula
segunda - da vigência nos termos do inciso ii, do art. 57 da lei 8.666/93. Início da vigência
na data de 04/12/2024 e término em 04/12/2025.. Vigência: 04/12/2024 a 04/12/2025.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 287.155,51. Data de Assinatura: 29/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 29/11/2024).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DA BAHIA

CAMPUS BARREIRAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.008/2024

A pregoeira do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia -
Campus Barreiras torna público o Resultado de Julgamento das propostas de preços
decorrentes do Pregão nº 90008/2024, Processo nº 23286.000903/2024-12.Objeto:
Registro de Preços para provável aquisição de alimentos variados e seguros, para atender
as demandas do curso Técnico em Alimentos e do curso Superior em Engenharia de
Alimentos, na realização de diversas aulas práticas, projetos de pesquisa e extensão do
IFBA/campus Barreiras,conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos.

Valor Global da Ata: R$ 37.822,35. Vigência: 02/12/2024 a 02/12/2025.
Os fornecedores bem como os respectivos valores de seus itens homologados

estão disponíveis para consulta no site "www.comprasgovernamentais.gov.br", no menu
consulta>ComprasGovernamentais > Ata.

Barreiras, 29 de novembro de 2024.
DÂMARIS DE ANDRADE CASTRO

CAMPUS EUNÁPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2024 - UASG 158410

Nº Processo: 23291.000533/2024-44.
Dispensa Nº 90001/2024. Contratante: INST. FED. DA BAHIA/CAMPUS EUNAPOLIS.

Contratado: 21.777.765/0001-02 - COOPERATIVA AGRO INDUSTRIAL DE
GUARATINGA. Objeto: É objeto desta contratação a aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar para alimentação escolar, para alunos matriculados no INSTITUTO
FEDEERAL DA BAHIA - IFBA - CAMPUS EUNÁPOLIS, verba FNDE/PNAE, exercício 2024,
descritos nos itens enumerados na cláusula terceira, todos de acordo com a chamada
pública n.º 01/2024, o qual fica fazendo parte integrante do presente contrato,
independentemente de anexação ou transcrição..

Fundamento Legal: LEI 11.947 / 2009 - Artigo: 14 - Parágrafo: 1. Vigência:
29/11/2024 a 29/11/2025. Valor Total: R$ 22.108,35. Data de Assinatura: 29/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 29/11/2024).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
User
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-02T02:03:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial